
Promluví páter
 Jiří Plhoň

Bohoslužba Žízním po Božím mi-
losrdenství se koná v sobotu 12. 
února od 15 hodin v kostele svatého 
Martina. Po Korunce k Božímu mi-
losrdenství a krátkém fi lmu si v 16 
hodin účastníci vyslechnou kate-
chezi Otce Jiřího Plhoně. Po ní bude 
následovat adorace, růženec a v 18 
hodin mše svatá. -zt-

Třebíč eviduje 
poctivé nálezce

Městskému úřadu Třebíč odevzda-
li lidé v loňském roce celkem 113 
nálezů, ze kterých bylo následně 51 
vráceno majitelům. Mezi nalezený-
mi předměty se objevilo jízdní ko-
lo, sedm mobilních telefonů,  brýle, 
dvoje stříbrné hodinky, motocyklová 
přilba, tři batohy a 39 peněženek. 

Jako každým rokem bylo doručeno 
také množství klíčů, dokladů a pla-
tebních, studentských nebo jiných 
karet. Pokud si majitelé svoje ztrace-
né věci v zákonné lhůtě šesti měsíců 
nevyzvednou, zůstávají ve vlastnictví 
města.  -zt-

Vyšel reprezentativní 
kalendář

Nástěnný kalendář na rok 2011 
vydalo sdružení České dědictví 
UNESCO za fi nanční podpory mi-
nisterstva kultury. Na dvanácti ba-
revných fotografi ích jsou zobrazeny 
všechny české lokality UNESCO s 
představením architektonických sty-
lů od románského po funkcionalis-
mus. 

Texty s popisy jednotlivých pamě-
tihodností vytvořil třebíčský archi-
tekt Lubor Herzán. Třebíč zastupuje 
snímek portálu baziliky svatého Pro-
kopa. Kalendář si lidé mohou zakou-
pit v informačních centrech.  -zt-

KRISTÝNKA  PROCHÁZKOVÁ zvládla zápis do první třídy v Základní škole Horka-Domky v Třebíči bez problémů.
Foto: Antonín Zvěřina

Třebíčská radnice zveřejnila ná-
vrh městského  rozpočtu na  rok 
2011.   Jeho  celkový objem  před-
stavuje 755.340 tisíc korun. 

Místostarosta Pavel Pacal ho pova-
žuje za takový, jaký vyhovuje potře-
bám města. Zdůrazňuje, že úvěr ve 
výši 200 milionů korun není součástí 
rozpočtu, ale je zapojen do rozpočtu. 

„Musíme v letošním roce úvěr začít 
splácet a bylo by nelogické ho nečerpat,“ 
vysvětluje. Úvěr pomůže zainvestovat 
některé akce, které však nepoběží je-
nom letos, ale i v letech následujících. 

Pacal dále rozpočet hodnotí ja-
ko velice opatrný, kdy příjmy města 
mohou být vyšší než ty naplánova-
né. Zdůrazňuje, že v žádném případě 
nerespektuje všechny požadavky od-
borů. V mnoha oblastech se musely 
provést škrty. 

Naopak odbor komunálních služeb 
dostal na zimní údržbu peněz víc, což 
se odrazilo v kladných ohlasech oby-
vatel města. Místostarosta připomí-
ná, že do rozpočtu se zařadilo mnoho 
připomínek, které vzešly z jednání fi -
nančního výboru se zastupiteli.

S rozpočtem se zájemci seznámí na 
webových stránkách města www.tre-
bic.cz v sekci úřední desky. Občané 
mohou podle zákona podávat k roz-
počtu písemné připomínky, a to do 
středy 2. února. Následně zastupitel-
stvo schválí o den později, 3. února, 
defi nitivní verzi rozpočtu.

Při nahlédnutí do rozpočtu je tento 
dokument pro laika naprosto nepře-
hledný. Podívejme se na listinu Inves-
tiční akce nad 1 mil. Kč podle ORJ 
(odborů). Například 21.500 tisíc ko-
run poputuje jako příspěvek DKO – 

Stoka AG podél řeky. Modernizace a 
revitalizace SOHO si vyžádá 21 mili-
onů. 

Rekonstrukce lávky z ul. Souke-
nická a ul. Zdislavina s VO bude stát 
16,5 milionu korun. ZŠ Horka-Dom-
ky-tělocvična-realizace, na tuto akci 
rozpočet počítá s částkou dvanáct 
milionů korun. Tady zřejmě i člověk 
neznalý věci pochopí, o co se jedná, 
stejně jako u zateplení ZŠ Benešova 
a ZŠ Kpt. Jaroše, kam půjde po de-
seti milionech korun. Deset milionů 
korun z rozpočtu poputuje na MK 
Poušov – stavební úpravy. Tady zřej-
mě radnice počítá z jasnovidectvím 
čtoucího. A na závěr přece jen potě-
šující zpráva, na digitalizaci, tedy mo-
dernizaci kina, hodlá město vynaložit 
2,6 milionu korun.

Antonín Zvěřina

Radnice zná návrh rozpočtu

Pastor napsal knihu
Nová kniha pastora Jana Schwar-

ze Tajemné dveře do domu Bible je 
již v prodeji. Bohužel se nemohl zú-
častnit křtu v Praze, znemožnilo mu 
to počasí. Autor má jediné přání, aby 
kniha svým obsahem potěšila čtená-
ře.                                              -zt-
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Samozřejmě (a nejen) mne vyděsilo, 
že letošní rozpočet je sestavován defi -
citně. Po formální stránce je tento de-
fi cit pokryt čerpáním úvěru, který měl 
původně sloužit ke spolufi nancování 
investičních akcí, na které město seže-
ne dotace. V době, kdy jsme hluboko 
v krizi a všichni se snaží šetřit, je velmi 
nerozumné vyčerpat celý úvěr na příš-
tí rok, navíc na nedotované investice, 
a tím nechat celé další čtyřleté období 
bez možnosti většího rozvoje.

Sestavením defi citního rozpočtu je 
zřejmé, že už v tomto volebním ob-
dobí nemůže dojít k žádným větším 

investičním akcím a že můj sen o no-
vém krásnějším náměstí se rozplývá 
vniveč.

Přitom se má investovat 21 milionů 
do infrastruktury takzvaného SOHO, 
revitalizace bývalé továrny BOPO, 
kde pozemky a nemovitosti vlastní 
soukromé fi rmy. Ano, je to moc hez-
ká myšlenka, měli jsme ji ve volebním 
programu. Bylo by moc hezké mít v 
Třebíči luxusní čtvrť zajímavě archi-
tektonicky řešenou, a ne chátrající ob-
jekt továrny. Jistě však bylo možné po-
žádat o nějaký grant. Je však opravdu 
realistické v době, kdy stagnuje trh s 

Rynešová: Můj pohled na rozpočet 2011
byty a nemovitostmi, že investor sku-
tečně zrealizuje svůj záměr a postaví 
zde krásnou čtvrť, která bude ozdo-
bou Třebíče? Nebo tady opět budeme 
mít luxusní kruhový objezd, který po-
vede do zchátralé tovární budovy? V 
každém případě by stavba kruhového 
objezdu mohla počkat do doby, kdy 
bude investiční záměr v pokročilejší 
fázi realizace. Přístup do prostoru bý-
valého BOPO je dobře možný hlavní 
branou.

Stejně diskutabilní je revitalizace síd-
liště Horka–Domky. Má se tam zničit 
padesát let rostoucí zeleň na úkor as-
faltových parkovišť. Nedivím se obča-
nům této čtvrti, že nesouhlasí a pode-
pisují proti tomu petice. 

Novým vedením města jsme byli 
ujišťováni, že rozpočet vlastně neod-
povídá skutečnosti, že mnoho inves-
tičních akcí bude spolufi nancováno z 
dotací a že tyto peníze budou po vy-
účtování opět do rozpočtu vráceny. 
Chci věřit, že je tomu opravdu tak. 
Celá konstrukce rozpočtu ale na mne 
spíš dělá dojem, že ho tentokrát sesta-
vovali úředníci a politická reprezen-
tace města na něj neměla moc velký 
vliv. Bylo to snad z důvodů krátké pů-
sobnosti na radnici, nebo spíše ztrá-
tou invence, chuti něco měnit? Nebo 
zkrátka jen pohodlností a vyhořením? 
V této mé domněnce mne utvrzují 
slova vedoucího odboru správy ma-
jetku pana Krause. Na otázku, proč je-
ho odbor navyšuje výdaje zhruba o 5 
milionů, odpověděl, že tam jsou zahr-
nuta všechna zbožná přání, která kdo 

měl. V době úspor všude a na všem se 
mi jeví jako neuvěřitelné plýtvání ku-
příkladu pořízení whirpoolu za milion 
do bazénu Laguna nebo instalace kli-
matizace kanceláří, vybudování astro-
nomické pozorovatelny v ZŠ kpt. Ja-
roše či rozšíření bytu školníka jinde. 

Rovněž sportovcům se bude plošně 
přidávat, i když zásadou Burketovy 
koncepce podpory sportu v Třebí-
či byl předpoklad, že na sport bude 
věnována částka, která odpovídá pří-
jmům města. 

Dovoluji si připomenout, že příjmy 
města letos klesnou o 8 až 10 procent. 
Proto by o tuto hodnotu měly kles-
nout i výdaje městského rozpočtu, 
které nejsou akutní. Nejen tedy dota-
ce do sportu.

Jediné, co mne na rozpočtu těší, je, 
že konečně došlo k navýšení peněz 
na městskou zeleň a údržbu chodní-
ků. Už úklid v letošní zimě vykazuje 
zlepšení. Lidé si libují, že přece jenom 
se město o něco stará lépe. Že by to 
opět bylo tím, že politici tomu tento-
krát nezabránili? Avšak i zde se mi do 
uspokojení vkrádá pochybnost. Je na-
výšení této částky podloženo výsled-
kem výběrového řízení?

Rozpočet města ještě není schválen. 
Je možno tedy mnohé napravit. Zatím 
se mi zdá, že radní na výzvy zastupite-
lů k úspornému chování neslyší. Dou-
fám, že do únorového zastupitelstva 
přijdou k rozumu.  

Mgr. Marie Rynešová, 
zastupitelka města 

(Heřman zpátky na radnici!)

Symbolický šek na 500 tisíc korun 
obdržel z rukou starosty Třebíče 
Pavla Heřmana primář interního 
oddělení třebíčské nemocnice MU-
Dr. Martin Tesák. 

Peníze lékaři využijí k nákupu pří-
stroje kolonoskopu. Ten se používá 
k vyšetření vnitřních orgánů. 

Starosta Heřman připomněl, že ten-
to dar již odsouhlasilo prosincové za-
stupitelstvo. „Možná ten dar vypadá 
trošku zvláštně, protože zdravotnictví 
nepatří do sféry, kterou by město provo-
zovalo,“ nastínil.

Zdůraznil ale, že přístroj slouží k od-
halení rakoviny tlustého střeva, a ta 
může potkat kohokoli. „Proto jsme si 
řekli, že toto diagnostické zařízení může 
zachránit spoustu životů a po dohodě 
s nemocnicí jsme se rozhodli, že přístroj 
zafi nancujeme,“ poznamenal Heřman. 

Tesák souhlasil, že nemocnice pa-
tří pod správu kraje Vysočina, proto 
si daru o to víc váží. A má radost, že 
město nemocnici vidí jako svoji sou-
část. V další části svého projevu vy-
světlil, o co se vlastně jedná.  

„Kolonoskop si můžeme představit ja-
ko hadici asi jeden a půl metru dlouhou 
a asi patnáct milimetrů silnou. Na svém 
konci má optiku, která obraz přenáší na 
monitor,“ podotkl. Přístroj také umož-
ňuje v tlustém střevu provádět drobné 
zákroky. 

„Je jasné, že se jedná o vybavení ne-
smírně důležité a nemocnice ho jako 
komplexní poskytovatel péče potřebuje,“ 
konstatoval. Tesák netajil, že takové 

PRIMÁŘ MUDR. TESÁK se symbolickým šekem. Foto: Antonín Zvěřina

Nemocnice obdržela peníze

vybavení nemocnice má, ale už slouží 
devět let a obměnu potřebuje. 

Poukázal, že v loňském roce oddě-
lení provedlo 950 kolonoskopických 
ošetření. Každý rok se jedná o navýše-
ní zhruba o sto případů, v rámci čehož 
se podařilo lékařům odhalit asi dvacet 
nádorových onemocnění. Upozornil, 
že Česká republika v této oblasti ve 
světě drží neslavný primát. 

„Včasný záchyt je nejlepší způsob, jak 
nemoc léčit,“ uvedl Tesák. Poukázal, že 
interna se pokusí získat peněžní pro-

středky na další moderní vybavení od-
dělení. Vysvětlil, že pořízení přístroje 
není otázkou jednoho měsíce a peníze 
od města na nákup budou stačit. 

Primář interního oddělení ovšem 
netajil, že výpovědi lékařů se dotkly i 
třebíčské nemocnice a jeho oddělení. 
„Osobně věřím, že se problém ve zdra-
votnictví podaří vyřešit do konce února,“ 
uvedl. Sám také  výpověď podal, kro-
mě jednoho tak učinili i všichni jeho 
kolegové. Pak je otázka, kdo nový pří-
stroj bude používat.  -zt-

Radnice sbírá 
staré lékárničky

Starší verze autolékárniček nepři-
jdou nazmar. Řidiči z Třebíče i okolí 
je mohou odevzdávat do konce února 
na městském úřadu. Protože od ledna 
platí povinnost nového vybavení au-
tolékárniček, rozhodnou se mnozí ři-
diči ke koupi nové. Vyhodit dosavadní 
a ještě použitelné vybavení do odpadu 
je ale škoda, proto se třebíčská radnice 
rozhodla zorganizovat jeho sběr. Měs-
to pak materiál předá některé z huma-
nitárních organizací jako pomoc ze-
mím Afriky. 

Automobilové lékárničky mohou 
řidiči odevzdávat na vrátnici třebíč-
ského městského úřadu, a to v obou 
budovách – na Karlově i Masarykově 
náměstí. Otevírací doba je v pondělí 
a ve středu od 8 do 17 hodin, v úterý, 
čtvrtek a pátek od 8 do 14 hodin.   -zt-

Automaty přispívají 
do rozpočtu

Celkem 5,4 milionu korun přines-
ly do rozpočtu města Třebíče v roce 
2010 parkovací automaty. Částka se 
stává běžným příjmem městského 
rozpočtu a nemá specifi cké určení. 
Městská policie provozuje na území 
Třebíče celkem 12 automatů.

Jsou umístěny v lokalitách náměstí 
Karlovo, Komenského, Masarykovo, 
Žerotínovo a Martinské, v ulicích Ví-
tězslava Nezvala, Soukopova, Kateři-
ny z Valdštejna, Sirotčí, Smila Osov-
ského, Na Potoce a Podzámecké nivě.
 -zt
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Volejte zdarma

800 180 188
www.provident.cz

•  výše splátek se 
v průběhu splácení 
nemění

•  žádné další poplatky 
v případě, že 
se dostanete do 
objektivních potíží 
se splácením

• žádné skryté poplatky

Nalezneme 
vstřícné řešení 
bez navýšení.

P j ka
s jasnými 
pravidly...
Jednoduše  
z domova.

U Providentu vždy 
předem víte, kolik 
za půjčku zaplatíte.
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STÁVAJÍCÍ územní plán Třebíče již nevyhovuje.  Radnice proto připravuje nový 
územní plán. Foto: Antonín Zvěřina

Drátkování, akce s tímto názvem 
proběhne    v     neděli  30. ledna od 
15-17.30 v klubovně v Adventním 
domě v Třebíči. 

Potřebný materiál bude připraven a 
součástí programu se stane odborná 
instruktáž a rady. 

Účastníci si s sebou mohou vzít 
drobný předmět, který si ozdobí tou-
to technikou. Může to být kamínek, 
svíčka, sklenička nebo hrneček. Tech-
nika je snadná a přitom velmi efektní. 
Instruktorka Božena Menoušková mi-
mo jiné vysvětlí různé způsoby pro-
plétání drátků.

Další akcí je přednáška Th B. Jana 
Majera s názvem Existují duchové, 
nebo jsou jenom ve fi lmech? Skuteč-
ně existuje jen to, co vidíme? Funguje 
vyvolávání duchů, nebo se jedná jen o 
podvod? 

Existuje satan? Jestli ano, jaký je? 
Co o něm říká Bible? Měl bych se ho 
bát, nebo je naprosto neškodný? Tato 
přednáška s nádechem tajemna se ko-
ná v sobotu 29. ledna od 14 do 15 ho-
din opět v Adventním domě.

Panama – země extrémů, to je další 
akce Klubu zdraví. „Když jsem vystou-
pil z letadla, poznal  jsem, že jsem v Ka-

ribiku. Za pět minut jsem byl zpocený. 
Vlhkost vzduchu 75 % a horko mě má-
lem porazily. Byl jsem v jiném světě. Co 
všechno mě během měsíce v této exotic-
ké zemi potkalo?“ vzpomíná Th B. Jan 
Majer. 

Přednáška se uskuteční v sobotu 12. 
února od 14 do 15 hodina opět v Ad-
ventním domě.

V neděli 13. února 15 do 17  pro-
běhne v Adventním domě relaxační 
odpoledne s výukou technik a pravi-
del kreslení pod odborným vedením. 
Podmínkou účasti není zvládání jaké-
koliv úrovně dovedností kreslení.

Plánování znamená přenesení bu-
doucnosti do současnosti, abyste 
mohli pro budoucnost  něco udělat 
již nyní. Praktické rady, jak hospodařit 
s časem, osvědčené nejúspěšnějšími 
lidmi naší planety, přednese Th B. Jan 
Majer v sobotu 19. února 14 do 15 
opět v Adventním domě.

V neděli 27. února se koná od 15 do 
17.30 hodin relaxační odpoledne s ru-
kodělnou činností Smaltování drob-
ných dekoračních předmětů. Součástí 
programu bude seznámení s techni-
kou smaltování a zdobení drobných 
smaltovaných předmětů a ozdob.   -zt-

Klub zdraví nezahálí

Městský úřad v Třebíči zaslal ofi ci-
ální přihlášku do soutěže o nejlepší 
přípravu a realizaci Programu rege-
nerace městských památkových zón 
a městských památkových rezervací. 
V lednu proběhlo regionální kolo 
tradičního klání. Odborná komise 
hodnotila aktivity za posledních 10 
let s důrazem na rok 2010. 

Třebíčská radnice přihlásila tyto 
akce: obnovení historického prů-
chodu k bazilice ze Žerotínova ná-
městí, oprava židovského domu a u 
zřízení expozice v Blahoslavově ulici 
č. 77, oprava domu a adaptace na ho-
tel Josef 1699 v Blahoslavově ulici č. 
23, úprava domu na Karlově náměs-
tí na penzion Černý orel a zahájení 
protipovodňových opatření v centru 
města.

Soutěže Programu regenerace 
městských památkových zón a re-
zervací se Třebíč pravidelně účastní. 
V regionálním kole se městu často 

daří umísťovat do 3. místa. Radnice 
vystupuje jako koordinátor a přihla-
šuje památky v majetku města i sou-
kromých subjektů. 

Soutěž vyhlašuje Národní památ-
kový ústav od poloviny 90. let s cí-
lem podpořit programy regenerace, 
vyzdvihnout pozitivní příklady a 
zviditelnit města, která vyvinula na 
tomto poli největší aktivitu. 

Účastník soutěže musí zpracovat 
podrobnou zprávu, členové hodno-
tící komise také navštíví příslušnou 
lokalitu. V soutěžním klání se sledu-
je například stav územně-plánovací 
přípravy nebo způsob podpory re-
generace příslušné lokality ze strany 
města.

 Nutno je rovněž doložit počet 
zbouraných domů v příslušné čtvrti 
a důvod jejich demolice. Na území 
třebíčské městské památkové zóny 
to byly od začátku 90. let pouze dva a 
důvodem byl jejich kritický stav.   -zt-

Městský úřad se přihlásil
do soutěže regenerace památek

Je to zvláštní náhoda, že jsem tu 
nedávno psal o třebíčské školačce, co 
jeden den zpívá v londýnské Royal 
Albert Hall, druhý den se vrátí domů 
a třetí závodí v mizerném počasí na 
vodáckých závodech mezi pražskými 
třemi jezy. 

Následuje totiž povídání o jiné – 
jen o málo starší - Třebíčačce, kte-
rá se po mnoha jiných zahraničních 
cestách vydala stopem přes celou Si-
biř, až skončila ve Vladivostoku, tak-
že knížku, kterou o své cestě napsala, 
nazvala vtipně VLADIVOSTOP. 

O své tříměsíční cestě vyprávěla na 
pozvání sdružení Břehy v Divadélku 
pod schody na ZŠ Benešova, kde ta-
ké podepisovala zmíněnou knížku. 

Kdo jste na besedě nebyli, knížku 
si půjčte či opatřete, budete mít té-

měř tak dokonalý zážitek jako my, 
kteří jsme autorku slyšeli naživo. 
Odvážná Třebíčačka se jmenuje Ka-
teřina Mandulová, v současné době 
pracuje v Praze a podniká všemožné 
dobrodružné výpravy, o nichž píše v 
časopisech Koktejl či Everest. 

Píše skvěle, stejně skvělá byla při 
besedě. Na otázku, jaká byla přípra-
va na cestu, bleskově odpověděla, že 
žádná. Možná byl přípravou na cestu 
přes Sibiř její dosavadní sportovně-
zvídavě-dobrodružný život, možná 
taky její šťastná povaha.

 Humorně glosuje každou událost, 
od konstatování, že „když má člo-
věk namířeno do Vladivostoku, stop 
z Třebíče do Vladislavi není žádná 
výhra“, po sdělení, že „vychadila na 
běreg Kaťuša“. (To se zpívá v písni, 
kterou se ti starší učili ve školách v 
době, kdy se do Vladivostoku sto-
pem ani nestopem dojet nedalo.) 
Jindy dokáže v úsporné zkratce – ji-
nak na cestách ani nelze – charakte-
rizovat problémy současného Ruska, 
nejlépe na příkladě nějaké osoby, s 
níž se setkala. 

A nebojí se nikoho a ničeho. Na 
stopování má svou strategii – přesto-
že je to sympatická mladá dáma, sna-
ží se vypadat co nejhůř („nulový sex 
appeal“, říká) – a proti medvědům, 
kterých je v tajze hodně, si na kuráž 
zpívá Kaťušu. 

Milan Zeibert

Nebojí se ani medvědů
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Novou ředitelkou městského kul-
turního střediska v Třebíči se stala 
Jaromíra Hanáčková. Ta se stala i 
členkou rady města. Třebíčským no-
vinám poskytla na obě témata roz-
hovor. 

Jak se vám daří skloubit post rad-
ní a ředitelky městského kultur-
ního střediska? A v případě, že by 
v závěru loňského roku minister-
stvo odepsalo, že nelze vykonávat 
obě  funkce, které byste se vzdala?

Připadá mi to docela výhodné. Od-
padá totiž přenos informace přes 
další osobu, a tím pádem je to velmi 
akční. Pokud bych nemohla vykoná-
vat obě funkce, rozhodla bych se pro 
místo členky rady města, protože to 
beru jako závazek vůči voličům. 

Přestože jsme jako politické hnutí 
byli zcela noví, podařil se nám velice 
dobrý výsledek, a to zavazuje. V ta-
kovém případě bych zůstala ředitel-
kou městského kulturního střediska 
v Moravských Budějovicích.

Co považujete za prioritu v kul-
tuře a co v turismu?

Je pravda, že jde o dvě oblasti, ale 
Třebíč je ideální na jejich prolínání. 
Jedna totiž může podpořit druhou. 
Prostřednictvím kulturních akcí mů-
žeme do města přivést mnohem více 
turistů a pokud přijdou, musíme se 
pokusit o to, aby tu zůstali co nejdéle 
a neodjeli hned poté, co si prohléd-
nou židovské město a baziliku. 

Třebíč je krásné město, ale příliš 
nabídek, kromě památek UNESCO,  
nemá. Současná krize nahrává to-
mu, že lidé nejezdí tolik do zahrani-
čí, ale vyhledávají si cíl své dovolené 
v Česku. Proč by se neměli mít dob-
ře v Třebíči? Nejvíc zaměstnanosti je 
tady ve službách a to nahrává právě 
cestovnímu ruchu.

Nejednou jsem byl svědkem to-
ho, jak si lidé stěžují, že v letních 
měsících je večer město takzvaně 
mrtvé.  Dá se v této věci něco z po-

JAROMÍRA  
HANÁČKOVÁ

Pracuji celý den, i v noci, říká Hanáčková

zice kulturního střediska změnit?
To je o spolupráci s podnikateli. 

My toho přímo mnoho nezmůžeme. 
Ale letos máme v plánu fi lmový fes-
tival, který se bude konat na Karlově 
náměstí. Pozveme maringotku pana 
Čáslavského a ten bude večer promí-
tat fi lmy. 

Uvidíte, jak budou předzahrád-
ky restaurací i náměstí plné. To je ta 
nepřímá podpora oživení života ve 
městě v době prázdnin.

V Pelhřimově pořádají v nedě-
li promenádní dechové koncerty. 
Neprospělo by to i Třebíči? 

Samozřejmě. Proto jsem se přihlá-
sila do komise pro revitalizaci Kar-
lova náměstí. Pokud se bude předě-
lávat, měl by tu být prostor, kde by 
se takové akce konaly. To znamená 
stálé pódium a osvětlení. Když nyní 
postavíte pódium, stojí to spoustu 
peněz. 

Naši předkové byli chytří, když tu 
něco podobného měli. Například 
vím, že v Libušině údolí byl taneční 
parket, houpačky a žilo to tam. Při 
revitalizaci náměstí bych přivítala 
rozšíření chodníků, aby tam bylo víc 
místa na předzahrádky a nepřekážely 
chodcům. Líbilo by se mi i odstraně-
ní parkování z části náměstí, i když 
vím, že to bude problém. 

Plánujete spolupráci s dalšími 
organizacemi, které se věnují kul-
turním akcím? Budete s nimi jed-
nat o tom, aby se nekryly vaše i je-
jich termíny akcí?

V tom už jsme podnikli první kro-

ky. Máme kalendář veškerých kultur-
ních i sportovních akcí a už se plánu-
jí na celý rok. Na velkých akcích se 
s pořadateli domlouváme, abychom 
si, lidově řečeno, nelezli do zelí.

Slyšel jsem, že by se už neměl 
Klub přátel hudby konat v kinosá-
lu, ale ve foyeru divadla Pasáž. Co 
vás k tomu vedlo?

Ano, je to tak a jedná se o nápad 
starosty Pavla Heřmana. On obdivu-
je klavírní křídlo Stenway, které jsme 
asi před šesti lety velice levně sehnali 
z italské konzervatoře v Římě. V di-
vadelním sále klavír zahálí,  starosta 
si přeje, aby se zase využíval. 

Přesuneme ho do foyeru, kde je 
navíc prosklená stěna s nádherným 
výhledem na město a na věž. Na tu-
to myšlenku starostu přivedla akce 
základní umělecké školy, při níž se 
mu líbila i akustika. Přesunem Klubu 
přátel hudby nebudeme kinu bloko-
vat promítání.

Teď odbočím zcela jinam. Kino 
Moravia už několik let chátrá. Má-
te s ním nějaké plány?

Což o to, já bych nápad měla, ale 
nevím, co na to řeknou kolegové 
z rady. Nešlo by jen o městské inves-
tice, ale i o peníze zvenčí. 

Ráda bych tam viděla diskotéku 
pro mládež.  Proč mladým lidem ne-
dopřát  jejich muziku? Vždyť je to je-
jich život a jejich zábava. Museli by-
chom ale oslovit investory a vyhlásit 
výběrové řízení. 

Dokážu si i představit, že bychom 
výherci výběrového řízení tuto bu-
dovu přenechali za symbolickou ce-
nu. Můj záměr je velice silný, protože 
Klub B je sice výborný, ale malý. Ki-
no Moravia by bylo pro takové vyu-
žití ideální. Je téměř ve středu města 
a kolem není bytová zástavba. 

Takový návrh už před lety zpra-
covali studenti stavební průmys-
lové školy. Viděla jste ho? Návrh 
počítal i s promítáním krátkých 

Městské kulturní středisko Třebíč a Městská 
knihovna Třebíč vyhlašují spádové kolo soutě-
že v rámci 54. ročníku FESTIVALU POEZIE 
WOLKERŮV PROSTĚJOV 2011. Koná se v 
úterý 15. února v 15 hodin v hudebním odděle-
ní  městské  knihovny.

Účastníci se představí ve dvou vystoupeních, 
pro které si připraví texty z poezie či prózy české 
nebo světové literatury. Možný je úryvek, mon-
táž, publicistický útvar a podobně, jehož délka v 
interpretaci nepřesáhne osm minut. Nedoporu-
čujeme divadelní texty!

Přihlášky je třeba doplnit třemi kopiemi při-
pravených textů. Přihlášeny mohou být jak 
ucelené texty, tak úryvky a montáže. Pokud je 
zvolený text krácen, musí být dodán celý s vy-
značením škrtů. Texty odevzdávejte psané na 
stroji nebo počítači. Kopie z knih musí být do-
plněny o jméno autora, případně překladatele a 
název textu. 

Všechny kopie musí být čitelné a podepsané 
jejich interpretem. Ze spádového do Krajského 
kola soutěže lektoři navrhnou pořadateli k po-
stupu dva nejlepší recitátory z každé ze tří věko-
vých kategorií, které budou v soutěži zastoupe-
ny.

Sóloví recitátoři jsou rozděleni do tří věkových 
kategorií:

I. kategorie – do 17 let, od ukončení 9. třídy 
ZŠ nebo odpovídající třídy víceletého gymnázia 
do dovršení 17 let až po 1. 2. 2011 včetně.

II. kategorie – do 20 let, recitátoři, kteří do 1. 
2. 2011 dovrší 20 let.

III. kategorie – 20 let a více, recitátoři, kteří 
do 1. 2. 2011 dovrší 20 let (horní věková hrani-
ce není stanovena).

Podmínky pro postup do krajské soutěže:
1. umělecká hodnota textu a jeho přiměřenost 

interpretační úrovni recitátora
2. bezpečné zvládnutí obou textů (zpaměti)
3. celková kultura projevu.
Obeslány byly střední školy a učiliště. Pokud 

by se chtěl přihlásit zájemce o soutěž mimo 
oslovené školy a splňoval by kritéria uvedených 
kategorií, platí pro něj následující:

Přihlášky spolu s texty zašlete do 7. 2. 2011  na 
adresu:

Městské kulturní středisko – Kino Pasáž/Mi-
roslava Čermáková, Masarykovo nám. 1323, 
674 01 Třebíč.

Přihlášky si můžete vyzvednout v pokladně 
Národního domu na Karlově náměstí.   -zt-

Knihu Památné kameny a pověsti na Třebíčsku před-
stavila pětičlenná skupina autorů - Marie Dvořáková, 
Jan Horký, Emanuel Nožička, František Peštál a Karel 
Průša -  v pátek v hudebním oddělení Městské knihov-
ny v Třebíči. Zájemci si ji mohou koupit v knihkupec-
tvích a v informačních centrech.

A o jaké kameny se jedná? O smírčí čili křížové památ-
né kameny. Autoři jich vypátrali asi čtyřicítku a také po-
věsti, které se k nim vážou. Knížka může posloužit i jako 
průvodce k zajímavému výletu Třebíčskem.  –zt-

Neúprosně minul čas, kdy obyvatelé Třebíče do svých 
schránek dostávali Zpravodaj. „Musím upozornit, že 
v měsíci lednu Zpravodaj vyjde později,“ přiznal místosta-
rosta Milan Zeibert. Zdůraznil, že touto informací chce 
vyvrátit fámy, že Zpravodaj končí. Předpokládá, že se ve 
schránkách objeví na přelomu ledna a února. Naznačil, 
že nový Zpravodaj bude vycházet jako magazín. „Už by 
tam neměly být politické kecy,“ poznamenal Zeibert.

Jeho slova doplnil František Jůza, který bude mít sesta-
vování Zpravodaje na starosti. „Magazín v tom smyslu, že 
v něm bude méně vydlážděných chodníků, ale bude spíš o 
Třebíči jako takové. Co tady máme či nemáme,“ doplnil.

-zt-

Příležitost mají nejen mladí recitátoři

Zmapovali knižně kameny

Zpravodaj se opozdí

fi lmů, zkrátka taková kinokavárna 
s diskotékou.

Ano a líbil se mi.

Budete také spolupracovat s po-
řadateli sportovních akcí?

Určitě. Myslím, že to bude příno-
sem. Navíc v radě máme sportovce 
Pavla Svobodu a Milana Zeiberta. 
Už tam si můžeme říct, že bude vo-
lejbalový turnaj a večer uspořádáme 
kulturní akci.

A teď otázka trochu na tělo. Kdy 
jste získala vztah k politice?

Já se vůbec necítím být politikem, 
ale mám ráda město Třebíč. Do poli-
tiky, konkrétně do ODS, jsem vstou-
pila s přáním získání podpory pro 
svoje záměry, o kterých jsem byla 
přesvědčená, že jsou správné. 

Jednalo se o záměry související 
s kulturou a společenským životem 
ve městě. To byl můj naivní důvod 
vstupu do politiky. Nyní se na říze-
ní města podílí šest politických sub-
jektů. Jsou to všechno rozumní lidé, 
se kterými se dobře spolupracuje. 
Naštěstí i v opozici jsou někteří lidé 
konstruktivní.

A k čemu jste už v mládí tíhla 
v kultuře?

Mě to jako mladou holku táhlo 
k undergroundu. Měla jsem ráda 
Hlavsu a skupiny Garáž nebo Tichá 
dohoda. Mohu říct, že mně to vydr-
želo dodnes. 

Když se podíváme na fi lmovou 
tvorbu?

Tam dávám přednost nezávislým 
snímkům. 

Můžete pro představu sdělit, ko-
lik hodin denně pracujete a zda 
máte ještě čas na nějaké koníčky?

Jedná se o celodenní práci a někdy 
musím nastavit i noc. Je toho teď 
opravdu hodně. Ale určitě si najdu 
čas na vnučku, která chodí do první 
třídy. Antonín Zvěřina
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Říká se, že nástupem do první 
třídy základní školy dítěti kon-
čí dětství a nastávají povinnosti. 
Ovšem ještě předtím musí před-
školák absolvovat v doprovodu 
rodičů zápis.

 Vydáváme se proto v pátek 21. 
ledna odpoledne do Základní školy 
Horka-Domky v Třebíči, abychom 
podrobně prozkoumali, jak takový 
zápis probíhá. Proč právě tam? Inu, 
každý z nás se rád vrací do míst, kde 
část své školní docházky prožil se 
všemi radostmi i neradostmi. 

Blíží se čtrnáctá hodina, kdy zápis 
začíná. Vklouzneme do dveří roz-
lehlého objektu a od služby u dveří 
se dozvídáme, že se zápis koná v bu-
dově školy ve třídách po pravé straně 
v přízemí.

 Ještě předtím, než nakoukneme 
přímo k zápisu, míříme do první-
ho patra k řediteli Pavlu Kessnerovi. 
Dozvídáme se první základní infor-
mace. 

Škola ještě před vlastním aktem 
navštívila všechny mateřské školy 
v okolí i v blízkých vesnicích. „Rodi-
če jsme tam seznámili s tím, co všechno 
jim můžeme nabídnout,“ vysvětluje 
Kessner. Škola také uspořádala den 
otevřených dveří a pro děti sehrála 
divadelní představení Otesánek. 

„Bohužel se občas setkáváme s různý-
mi pomluvami vůči naší škole, kterým 
se nemůžeme bránit,“ posteskne si 
Kessner. A to už se vydáváme přímo 
k zápisu. V učebnách či v kabinetech 
nalevo probíhá administrativní část 
zápisu. Byrokracie musí být, s tím 
nikdo nic nenadělá. 

DOMINIK SUCHNA se nenechal žádnou otázkou zaskočit.
Foto: Antonín Zvěřina

Zápis do první třídy, to je malá maturita

Pak už se přesuneme do první tří-
dy, kde paní učitelka zkouší malou 
Kristýnku Procházkovou. Maně nám 
vytane na mysli, že něco podobného 
holčičku, vlastně pak už dospělou 
slečnu, čeká ještě několikrát. 

Přijímací zkoušky či maturita mezi 
to určitě patří. No samozřejmě, to-
to srovnání pokulhává na obě nohy, 
ale zrníčko pravdy se v něm skrý-
vá. Kristýnka správně odpovídá na 
všechny otázky, dostává se jí ze stra-
ny pedagogů chvály a stejně jako 
všechny ostatní děti si domů odnáší 
dárkový kufříček. 

A proč se rodiče Kristýnky rozhod-
li pro Základní školu Horka-Domky? 
„Něco jsem si o ní přečetla. Svoji roli 
sehrálo i to, že bydlíme blízko v Druž-
stevní ulici,“ svěřuje se Kristýnčina 
maminka. 

V další třídě pozorujeme při zkouš-
ce Dominika Suchnu. Ani on se ne-
dává vyvést z míry a dokazuje, že 
znalosti předškoláci mají. „Spíš jim 
někdy chybí výchovné návyky,“ po-
vzdechne si ředitel Kessner. 

Ještě chvíli brouzdáme po učeb-
nách a litujeme, že nemáme srov-
nání s naším dětstvím. Má to jediný 

důvod, první čtyři roky jsem strávil 
na základní škole ve Stříteži a tam 
jaksi o zápis nešlo. Ještě se ředitele 
ptáme, zda s dětmi k zápisu nechodí 
babička či dědeček. Ředitel vrtí hla-
vou. V drtivé většině si to oba rodiče 
nenechají ujít. 

A proč se zápis pro nastávající ško-
láky spojuje s jakýmsi nenáročným 
testem? Aby si mohli pedagogové za-
psat, na co se musí u dítěte zaměřit, 
případně zda nepotřebuje odbornou 
pomoc. Ještě že mě zápis míjí. Tužku 
podle předpisů neumím držet do-
dnes. 

Navštívit školu, kde jsem strávil 
pět roků, vyvolává vzpomínky. Ano, 
v místech, kde roste nová tělocvična, 
stával bazén. Jednou v šedesátých le-
tech v něm dokonce pamatuji vodu. 

A propos, nová tělocvična, jak jde 
výstavba dohromady s vyučováním? 
„Musím všechny, kteří se na stavbě po-
dílejí, pochválit,“ netají ředitel Kessner. 
Ještě se podíváme do staré přestavěné 
tělocvičny, která ovšem vypadá jako 
nová, a projdeme si šatny.

 Ale ano, mnoho se toho změnilo a 
pro všechny školáky jen k dobrému. 
Opouštíme zhruba po hodině budo-
vu s přáním, aby dnešní děti, které 
absolvovaly zápis, na školu vzpomí-
naly jako předchozí generace.  

A na závěr ještě statistika, k zápisu 
se dostavilo celkem 103 žáků, zákon-
ní zástupci třinácti žáků požádali o 
odklad nástupu povinné školní do-
cházky, do prvního ročníku by tedy 
mělo nastoupit 90 žáků.

Antonín Zvěřina

Celkový výtěžek Tříkrálové sbír-
ky za  Oblastní charitu Třebíč činí 
1.757.312 korun, to je o 145.799 ko-
run víc než v loňském roce, kdy se 
podařilo vysbírat 1.611.513 korun. 
Pro tuto akci bylo použito 349 po-
kladniček a zapojilo se do ní asi tisíc 
dobrovolných pomocníků. Za město 
Třebíč s přilehlými obcemi byl spo-
čítán výtěžek z pokladniček 279.707 
korun, což je také navýšení oproti 
loňsku o 49.568 korun.

Několik zajímavostí z Třebíče, 
nejtěžší pokladnička dobrovolníka 
Karla Čapky vážila 4,65 kilogramů.  
Nejvíce přispívali lidé v Třebíči min-
cemi, dvacetikorun bylo 1.973,  de-
setikorun 1.419 kusů a padesátiko-
run 1.080 kusů. Nejvyšší částku se 
podařilo vykoledovat ve prospěch 
třebíčské Charity opět vedoucí skau-
tek Jaroslavě Hlinkové - 45.762 ko-
run.

Ve svátek Tří králů 6. ledna opět za-
vítali tříkráloví koledníci v čele s ředi-
telem třebíčské Charity Petrem Jaš-
kem do Jaderné elektrárny Dukovany 
(Skupina ČEZ je partnerem Oblastní 
charity Třebíč). Navštívili i nové před-
stavitele města na radnici v Třebíči, 
Mateřskou školu Kaštánek, zazpívali 
seniorům v Domovech důchodců v 
ulici Koutkova i Manž. Curieových, 
pozdravili obyvatele charitního Do-
mova pro matky Třebíč a neminuli ani 

TŘI KRÁLOVÉ se letos v Třebíči opravdu činili. Foto: archiv Charity

Výtěžek Tříkrálové sbírky narostl

Domovinku a stacionář Úsměv, cha-
ritní střediska sídlící v ulici ul. Gen. 
Sochora. 

„Děkuji vám všem, kteří jste do sbír-
ky přispěli, i když to v současné době 
pro mnoho z vás  není snadné. Obdiv 
a poděkování vyslovuji také našim 

ochotným dobrovolným pomocníkům 
- koledníkům za jejich náročnou služ-
bu a obětavé nasazení. Velmi oceňu-
ji vaši pomoc a upřímně si jí vážím, 
protože nám přináší velký užitek!,“  
říká ředitel Charity Třebíč Petr Ja-
šek.    -zt-

Lidé vybírají 
i netradiční místa

Celkem 189 sňatků, z toho 50 cír-
kevních, bylo v loňském roce uzavře-
no v oblasti matričního obvodu měst-
ského úřadu v Třebíči. Deset sňatků 
uzavřely osoby s cizinci, ze Slovenska 
pětkrát, z Ukrajiny dvakrát, po jed-
nom z Brazílie, Francie a Mongolska.

Kromě obřadní síně v Malovaném 
domě a kostelů proběhly svatby také 
na některých méně obvyklých mís-
tech. 

V devíti případech se uzavření sňat-
ku konalo ve vinařském a kulturním 
centru Sádek, ve třech případech v 
Zadní synagoze v Třebíči, po dvou 
párech vstoupili do manželství v Ka-
menném sále třebíčského zámku a v 
soukromých zahradách. 

Po jednom se uskutečnil svateb-
ní obřad na těchto místech: kulturní 
dům v Chlumu, hřiště v Mastníku, Bo-
ží muka v Trnavě, městská věž v Třebí-
či, návrší Hrádek v Třebíči, kulturní 
dům Fórum v Třebíči a soukromý byt, 
rovněž v Třebíči.  –zt-

Zaměří se na psy
Majitelé psů v Třebíči musí počítat 

s častějšími kontrolami městské po-
licie. Důvodem je nadměrné znečiš-
ťování veřejných prostranství psími 
výkaly.  Nečistoty v ulicích jsou patr-
né zejména   pokud z  trávníků   sleze 
sníh.  –zt-
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Divadla a koncerty

Klub seniorů

Městská knihovna v Třebíči

Program kina Pasážsáž

FRA NCOUZSKÝ KLUB
Čtvrtek 3. 2. 17 hod., sál hudebního 

oddělení.
Jan Kubica: Známé i méně známé 

zámky a památky na Loiře.
Pokračování prezentace z cest po Fran-

cii, kterému autor každý rok věnuje jeden 
celý jarní měsíc. 

Čtvrtek 10. 2. 17 hod., sál hudebního 
oddělení.

OLA LAMA -  Jižní Amerikou od rovní-
ku k tučňákům s Evou Palátovou.

Beseda, promítání a křest bohatě foto-
grafi cky laděné knihy o půlročním putová-
ní s batůžkem na zádech takřka celou dél-
kou jihoamerického kontinentu.

Úterý 15. 2. 15 hod., sál hudebního od-
dělení. 

WOLKRŮV PROSTĚJOV
Spádové kolo 54. celostátního festivalu 

poezie Wolkrův Prostějov. 
14. – 20. 2. 
5. ročník kampaně Národní týden 

manželství
Mott o: Věrnost není slabost
Pondělí 14. 2. 17 hod., sál hudebního 

oddělení. 
BIBLICKÉ PŘÍBĚHY
1. část: Adam a Eva. Není důležité, zda 

se příběh stal, ale co skrývá a napoví z hle-
diska problematiky vztahu mezi mužem a 
ženou. Přednáší Th B. Jan Majer. 

Středa 16. 2. 17 hod., sál hudebního 
oddělení. 

PHDR. MGR. JERONÝM KLIMEŠ, 
PH.D.: JAK SI UDRŽET VZTAH, 
VČETNĚ OTÁZKY NEVĚRY. Zákoni-
tosti, které je třeba znát, aby se vztah udr-
žel a nerozpadl.  

Čtvrtek 17. 2. 17 hod., sál hudebního 
oddělení. 

Z PTAČÍ PERSPEKTIVY
1. část: NAD HLAVAMI GPS. Globál-

ní družicový polohový systém USA a ev-
ropský projekt Galileo. Přednáší Dipl. Ing. 
Jiří Kabát.

CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 
SENIORŮ

Pátek 18. 2. 9 hod., sál hudebního od-
dělení.

KLÁŠTERNÍ ARCHITEKTURA  NA 
MORA VĚ V 1. POLOVINĚ 13. STO-
LETÍ

VÝSTAVY
BAREVNÝ SVĚT OČIMA DĚTÍ 
Do 28. 2. dětské oddělení a chodby 

ústřední budovy
Práce žáků ze ZŠ Horka-Domky.
 ENCAUSTIC V KNIHOVNĚ
Do 28. 2. dětské oddělení
Obrázky malované voskem dětí ze ZŠ 

Cyrilometodějská – internát. 
MLADÍ ŠPERKA ŘI Z VLADISLAVI 
Do 28. 2. dětské oddělení

POBOČKA  MODŘÍNOVÁ UL.
VÝSTAVY

1. - 28. 2. půjčovní hodiny pobočky
TŘEBÍČSKÉ MATEŘSKÉ CENT-

RUM - TVOŘÍME S CENTREM
Akce v knihovně pořádané 

jinými organizacemi
Neděle 6. 2. 14 – 16 hod., sál hudební-

ho oddělení.
Discussion!
Diskuse v angličtině na společenské té-

ma. Pořádá Církev bratrská, English Camp 
& English Club Třebíč. Téma bude upřes-
něno na plakátech.

Úterý 1. 2. v 18 hod. – Foyer divadla 
Pasáž    

II. KONCERT KRUHU PŘÁTEL 
HUDBY

ŠTĚPÁN RA K – kytara, ALFRED 
STREJČEK – umělecký přednes

Program: NA HROMNICE O HODI-
NU VÍCE

Pátek 4. 2. v 19 hod. – Národní dům
MARSYAS 2011
ZUZANA MICHNOVÁ A OSKA R 

PETR & PETR KA LANDRA  MEMO-
RY BAND

Středa 9. 2. v 18 hod. – Národní dům                    
MIMOABONENTNÍ PŘEDSTAVE-

NÍ
FANNY AGENTURA  PRA HA
Alan Ayckbourn: ABY BYLO JASNO
Hrají: Jan Rosák, Dana Homolová, Ot-

to Kallus, Veronika Nová
Režie: Jan Novák
Neděle 13. 2. v 19 hod. – II. předst. 

sk. B – divadlo Pasáž
AGENTURA  HARLEKÝN PRA HA
Josef a Karel Čapkové: LÁSKY HRA  

OSUDNÁ
Hrají: Martin Zahálka, Daniel Bambas, 

Pavel Batěk, Barbora Munzarová / Len-
ka Zahradnická, Jiří Čapka, Martin Daví-
dek, Eva Režnarová / Alexandra Toma-
nová, Filip Tomsa. 

Úterý 15. 2. v 19 hod. – divadlo Pa-
sáž

JAN A FRA NTIŠEK NEDVĚDOVI 
& TIE BREAK

„VZÁCNÉ SETKÁNÍ“
Představí se ve složení: Jan Nedvěd – 

kytara, zpěv, František Nedvěd – kytara, 
zpěv, Petr Kocman – kytara, mandolína, 
harmonika, zpěv, Vojta Nedvěd – dva-
náctistrunná kytara, zpěv, Milan Plecha-
tý – baskytara, keyboard, zpěv a Jaroslav 
Petrásek – bicí, perkuse. 

Čtvrtek 17. 2. a pátek 18. 2. vždy v 
19 hod. – divadlo Pasáž

TRA VESTI SKUPINA SCREA-
MERS

„SCREAMERS V ŠAPITÓ“
Účinkují: Jarda – LILI, Lukáš – PAU-

LA, Alexander – SAŠA, Sergej – VALE-
RIE, Vojta – NADJA a vedoucí skupiny 
Láďa Černý

Pátek 18. února ve 14 hodin – Národní 
dům, malý sál

MALÁ FATRA  – cestopisné promítání 
Milušky Mrvkové

Pátek 25. února v 15 hodin – Národní 
dům, velký sál

MAŠKA RNÍ ZÁBAVA VE SPOR-
TOVNÍM STYLU

K tanci a poslechu hraje hudba Kvinton 
Třebíč.

Od úterý 1. 2 do středy 2. 2.  
TRON: LEGACY 
Repríza akčního sci-fi  thrilleru USA.
Hra se změnila. 
Začátky představení v 17 hod.
Od úterý 1. 2. do středy 2. 2.
ZÁMĚNA 
Premiéra komedie USA.
Kamarád taky rád. Kassie je svobodná, 

čtyřicetiletá žena. Strašně by si přála ro-
dinu, ale nenachází vhodného kandidáta 
na tatínka. 

Začátek představení v 19.30 hod.
Čtvrtek 3. 2.
*KRTEČKOVO PÁSMO*
ČTYŘLÍSTEK
Hodinové pásmo krátkých fi lmů pro 

nejmenší děti.
Začátek představení v 17 hod.
Od pátku 4. 2. do středy 9. 2.
OBČANSKÝ PRŮKA Z
Repríza tragikomedie ČR. Hořká ko-

medie na motivy stejnojmenné knihy 
Petra Šabacha. 

UPOZORNĚNÍ: Začátky představení 
Pátek – neděle v 17 hod.!
Pondělí – středa v 19.30 hod.!
Od pátku 4.2. do neděle 6. 2.
TACHO
Repríza černé komedie ČR.
Život je o každém okamžiku. Úspěšný 

automobilový závodník Alex si svůj život 
bez rallye nedokáže představit. 

Začátky představení v 19.30 hod.
Od pondělí 7. 2. do středy 9. 2.
NA VLÁSKU 
Repríza animované hudební komedie 

USA v českém znění. Princezna Locika 
je unesena z hradu svých rodičů již jako 
dítě  a je zamčena v tajné věži. 

Začátky představení v 17 hod.
Od čtvrtka 10. 2. do neděle 13. 2.
RODINKA 
Repríza rodinné komedie ČR.
Volné pokračování kultovního seriálu 

Taková normální rodinka, která se vrací ke 
svým divákům po více než třiceti letech. 

Začátky představení v 17 hod.
Od pátku 11. 2.  do středy 16. 2.
NEVINNOST
Premiéra dramatu ČR v režii Jana Hře-

bejka. Lásky se nikdy nezbavíš.  Uznáva-
ný lékař, milovaný otec a manžel čelí ob-
vinění z velmi těžkého zločinu. 

Začátky představení v 19.30 hod.
Od pondělí 14. 2. do úterý 15. 2.
TOY STORY 3: PŘÍBĚH HRA ČEK 
Repríza animované rodinné komedie v 

českém znění. Příběh kovboje Woodyho 
a Buzze Rakeťáka pokračuje. 

Začátek představení v 17 hod.
Středa 16. února
*KRTEČKOVO PÁSMO*
KA MARÁD KRTEČEK
Hodinové pásmo krátkých fi lmů pro 

nejmenší děti.
Začátek představení v 17 hod.
V SOBOTU 19. ÚNORA  KINO PA-

SÁŽ NEPROMÍTÁ!
Od čtvrtka 17. 2. do neděle 20. 2.
FOTŘI JSOU LOTŘI 
Repríza komedie USA v českém znění.
Další pokračování úspěšné komedie. 
Začátky představení v 17 hod.
Od pátku 18. 2. do středy 23. 2. 
HON NA ČARODĚJNICE 
Premiéra fantasy thrilleru USA.
Dva přátelé se ve 14. století vracejí z 

křižáckých výprav do rodného města 
zdecimovaného morovou epidemií. 

Začátky představení v 19.30 hod.
Pondělí 21. 2. 
STMÍVÁNÍ 
Repríza romantického hororu USA. 

Bella se vždy od ostatních dívek lišila. 
Když se máma znovu vdala, nastěhovala 
se k otci do malého deštivého městečka 
Forks. 

Začátky představení v 17 hod.
Úterý 22. 2.  
TWILIGHT SÁGA: NOVÝ MĚSÍC 
Repríza dalšího dílu romantického ho-

roru USA.
Poté, co se Bella zotaví z útoku upíra, 

chystá se s Edwardem a jeho rodinou 

Sobota 19. 2. v 18 hod. – kino Pasáž
JAROSLAV SVĚCENÝ – housle
JITKA  NAVRÁTILOVÁ – cembalo
Program: „SLAVNÉ EVROPSKÉ 

HOUSLE“ – Georg Friedrich Händel, 
Johann Sebastian Bach, Giuseppe Tarti-
ni, Antonio Vivaldi, Arcangelo Corelli, 
František Benda, Jaroslav Svěcený, Jo-
hann Sebastian Bach-Charles Gounod. 

Jaroslav Svěcený – rodák z Hradce Krá-
lové – je jedním z nejvýznamnějších sou-
časných českých houslistů a výraznou 
osobností tuzemské hudební scény. 

Úterý 22. 2. v 19 hod. – Národní dům
PAVEL BOBEK A MALINA BAND
Hosté: ROBERT KŘESŤAN a IVO 

VIKTORIN
Obsazení kapely: Luboš Malina – ban-

jo, akustická kytara, irské píšťaly, saxofon, 
klarinet, zpěv, Luboš Novotný – dobro, 
lap steel, Emil Formánek – akustická ky-
tara, Ivo Viktorin – klávesy, kytara, zpěv, 
Tomáš Liška – kontrabas, David Land-
štof – bicí

Středa 23. 2. v 18 hod. – II. předst. 
sk.A/1 – divadlo Pasáž

Čtvrtek 24. 2. v 18 hod. – II. předst. 
sk.A/2

MĚSTSKÉ DIVADLO BRNO
Jaroslav Žák, Hana Burešová: ŠKO-

LA, ZÁKLAD ŽIVOTA
Hrají: Petr Štěpán, Milan Němec, Vik-

tor Skála, Igor Ondříček, Vojtěch Blahu-
ta, Hana Holišová, Alan Novotný, Martin 
Havelka, Zdeněk Junák, Ladislav Kolář, 
Ivana Skálová a řada dalších

Režie: Hana Burešová
Hudební komedie ze života študáků a 

kantorů.

oslavit 18. narozeniny. Při oslavě se ale 
zraní a pohled na krev je pro upírskou ro-
dinu Cullenových příliš lákavý. 

Začátky představení ve 17 hod.
Středa 23. 2. 
TWILIGHT SÁGA: ZATMĚNÍ 
Repríza další části romantického horo-

ru USA. Seatt lem otřásá série záhadných 
vražd a Belle znovu hrozí nebezpečí  od 
záludné upírky, jež stále touží ji zabít. 

Začátky představení v 17 hod.
Čtvrtek 24. 2.  
SAMMYHO DOBRODRUŽSTVÍ
Repríza animované komedie Belgie v 

českém znění. Když máš kámoše, je mož-
né úplně všechno! 

Začátky představení v 17 hod.
Pátek 25. 2.
HARRY POTT ER A RELIKVIE 

SMRTI – ČÁST 1
Repríza rodinného fi lmu USA v českém 

znění. Nikde není bezpečno. Hlavní hrdi-
nové se vydávají na nebezpečnou misi s 
cílem zničit tajemství Voldemortovy ne-
smrtelnosti – viteály.

Začátky představení 16.30 hod.
Sobota 26. 2.
MACH A ŠEBESTOVÁ K TABULI
Patnáct příběhů Macha a Šebestové v 

celovečerní verzi.
Začátky představení v 17 hod.
Neděle 27. 2.
SHREK: ZVONEC A KONEC 
Repríza animované komedie USA v 

českém znění.
Poslední kapitola. Shrekovi se stýská po 

době, kdy byl „pravým netvorem“, a pro-
to podepíše smlouvu se lstivým prodava-
čem iluzí Rampelníkem. 

Začátky představení v 17 hod.
Od pátku 25. 2. do neděle 27. 2.
NICKYHO RODINA 
Premiéra dramatu Česká republika/

Slovensko/VB v českém znění.
Film o tom, jak příklad jednoho člově-

ka i po 70 letech dokáže inspirovat lidi a 
měnit dnešní svět. 

Začátky představení 19.30 hod.
Od pondělí 28. 2. do středy 2. 3.
LETOPISY NARNIE: PLAVBA 

JITŘNÍHO POUTNÍKA 
Repríza dobrodružného fi lmu USA v 

českém znění.
Kouzelný svět Narnie se vrací! Edmund 

a Lucinka Pevensieovi tráví prázdniny u 
příbuzných s nesnesitelným bratrancem 
Eustacem.

Začátky představení v 17 hod.
Od pondělí 28. 2. do středy 2. 3.
ŘETĚZOVÁ ZPRÁVA
Premiéra hororu USA.
Skupina středoškoláků obdrží stejný 

dopis s varováním, že pokud ho nepošlou 
dál, zemřou. Zpočátku většina z nich va-
rování ignoruje, ale jen do doby, kdy dva 
z nich zemřou hroznou smrtí. 

Začátky představení v 19.30 hod.
             

  FILMOVÝ KLUB 
Začátky představení v 19.30 hod.

Čtvrtek 3. února  
UKRUTNĚ ŠŤASTNI
Premiéra dramatu Dánska s prvky čer-

ného humoru. Příběh, inspirovaný sku-
tečnými událostmi, se odehrává v měs-
tečku obklopeném zlověstnou krajinou. 

Čtvrtek 10. února 
IMAGINÁRNÍ LÁSKY
Premiéra romantického dramatu Ka-

nada. Francis a Marie jsou blízcí přátelé. 
Jednoho dne se u oběda seznámí s Ni-
colasem, venkovským mladíkem, který 
právě přijel do města. Jedna katastrofální 
schůzka následuje druhou. 

Čtvrtek 17. února 
SAMA V AFRICE
Premiéra dramatu Francie/Kamerun.
Marie se snaží udržet při životě kdy-

si prosperující africkou kávovou plantáž 
Café Vial. 

Čtvrtek 24. února 
METALLICA: Some Kind of Mon-

ster
Hudební dokument USA.
Snímek z roku 2004 přináší fascinující 

a opravdový pohled na životy členů nej-
slavnější heavy metalové kapely v hudeb-
ní historii. 
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KLUB ČESKÝCH TURISTŮ - Klu-
bovna u rybníka „Babák“, kontakt Ing. 
Ladislav Tomáš, tel.: 776 143 134, E-
mail: Ladislav.Tomas@cez.cz

5. 2. 2011 Memoriál Ladislava Dy-
máčka, turistický pochod v Sobíňově, 
start v hospodě u Štefana, trasy pěší a 
lyže 15, 20 km nebo vlastní. Možnost 
zvolit si vlastní trasu Údolím Doubra-
vy (z Chotěboře) nebo přes Krucem-
burk, Štíří důl, rybník Řeka na Staré a 
Nové Ransko (ze Ždírce nad Doub-
ravou) nebo přes Veselý kopec a Pod-
moklany (z Hlinska). Domluveno s 
pořadatelem, že stačí příchod do cíle. 
Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. v 7.35, 
z Boroviny v 7.38 (přímý spoj), výstup 
v Chotěboři, Ždírci nad Doubravou 
nebo Hlinsku v Čechách. Návrat vla-
kem ze Sobíňova v 13.22, 17.22 (pře-
stup 2x) nebo ze Ždírce v 16.19 (pří-
mý spoj).

10.-13. 2. 2011 Český zimní sraz 
turistů - Velké Karlovice, turistická vý-
znamná akce roku 2011, prezence v ZŠ 
Velké Karlovice. Podrobnosti včetně 
přihlášky na www.kct.cz. Sraz turistů je 
možné navštívit celý nebo jen některý 
den. Stravování a ubytování zajištěno 
v hotelu Galik a dalších blízkých ob-
jektech včetně tělocvičny. Projdeme 
Velké Karlovice, Soláň, vrch Čarták, 
Javorníky a Pustevny. Budou i besedy 
o památkách regionu, společenský ve-
čer a valašský folklor. Doprava indivi-
duální.

12. 2. 2011 Memoriál Vladimíra 
Minaříka, vzpomínková vycházka do 
Kozlan. Občerstvení v Kozlanech bu-
de jen pro předem nahlášené účastní-
ky. Tam: a) Vladislav – Halířka – Ko-
něšín – Maxův pomník – Kozlany (11 
km). Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. v 
8.39, z Boroviny v 8.26, b) Studenec - 
Kozlany (5 km). Odjezd vlakem z Tře-
bíče hl. n. v 10.39, z Boroviny v 10.18. 

Zpět: a) Kozlany – Třesov – Vicenice 
– Náměšť nad Oslavou (9 km). Ná-
vrat z Náměště vlakem v 14.07, 14.47, 
16.07, 16.47, 18.07 nebo autobusem 
v 14.15, 17.15, b) Kozlany – Studenec 
(5 km). Návrat vlakem ze Studence v 
15.01, 16.58, 19.57.

13. 2. 2011 Za svatým Valentýnem, 
turistická vycházka KČT Čeřínek, 
start v 10 hodin v Rantířově, cíl Kap-
lička Rounek, trasa 6 km. Odjezd vla-
kem z Třebíče hl. n. v 8.31 (přestup 
Kostelec). Návrat vlakem z Rantířova 
v 12.59, 14.57, 16.57.

19. 2. 2011 Třebíč - Stařeč - Třebíč. 
Do Starče na masopust. Průvod masek 
vyrazí od místní sokolovny v 10 hodin 
a skončí u hasičské zbrojnice, kde jeho 
účastníci zatočí kolo štěstí. Na účastní-
ky čeká bohatá tombola a spousta zá-
bavy. Nebude chybět pravá stařečská 
zabijačka. Návštěva individuální.

26. 2. 2011 K pramenům Oslavičky 
a Klapovského potoka - projekt Euro-
rando 2011 -  Voda ze střechy Evro-
py: Třebíč – Okřešice – pramen Ptá-
čovského potoka – Dvůr Vartemberk 
– pramen Lubí – Velký javor – Věsto-
ňovice – pramen Klapovského potoka 
– Benetice – pramen Oslavičky – Ku-
chyňka – Hroznatín – Vlčatín (19 km) 
nebo pokračovat Vlčatín – rozhledna 
na kopci Rubačka – Oslavička  (22 
km). Start: 8.00 hodin z parkoviště 
Penny Marketu u pekárny v Třebíči. U 
pramene Oslavičky a Klapovského po-
toka odběr vody do lahvičky. 

Cíl: Oslavička nebo Vlčatín, zastáv-
ky ČD. Odměnou je pro každého spe-
ciální pamětní list, možnost zakoupení 
odznaku za 30 Kč. Startovné se nevy-
bírá. Občerstvení každý svoje. Odchod 
z parkoviště Penny Marketu u pekárny 
v Třebíči v 8.00 hodin. Návrat vlakem 
z Oslavičky/Vlčatína v 14.32, 14.35, 
16.18, 16.21.     -zt-

Turistika

Se zprovozněním nového base-
ballového stadionu Na Hvězdě v 
Třebíči míří na Vysočinu první 
velký mezinárodní turnaj. 

Domácímu klubu Nuclears svěřil 
výkonný výbor České baseballové 
asociace (ČBA) pořadatelství Mis-
trovství Evropy kadetů. 

Na Vysočinu a do Brna, které je 
spolupořadatelem, se poslední čer-
vencový víkend sjede osm nejlepších 
evropských týmů a český výběr zde 
bude obhajovat stříbrné medaile. 

„Třebíč a Brno mají jednoznačnou 
výhodu v možnosti zapojení dvou měst. 
Navíc Třebíč dostavěla nové hřiště z fi -
nančních prostředků města i kraje. Spl-
níme tak svůj slib přivést na Vysočinu 
evropskou akci. Hodně spoléháme na 
nadšení organizátorů a sílu oddílu 
Nuclears. V Brně je situace po mnoha 
mezinárodních akcích dobře známá a 
podmínky jsou v tom nejlepším smyslu 
slova profesionální,“ říká ke zvolené 
variantě prezident ČBA Petr Ditrich.

Předpokladem je, že se turnaj usku-
teční v obou městech v přibližně 
stejném rozsahu. Jan Urbánek, před-
seda klubu Třebíč Nuclears, k tomu 
dodává: „Spojení s nejúspěšnějším čes-
kým klubem AVG Draci Brno zajistí 
mimo jiné i to, že se evropský šampio-
nát odehraje na dvou nejmodernějších 
baseballových stadionech v zemi. Pro 
Třebíč půjde o premiéru a jsem rád, že 
máme v pořadatelství i podporu radni-
ce. Na jejím rozsahu bude záviset, zda 
se na Vysočině odehraje to nejdůležitěj-
ší včetně fi nálových zápasů a slavnost-
ního zakončení, jak bychom chtěli.“

BASEBALLOVÝ areál v Třebíči přivítá mistrovství Evropy. 
Archivní foto: Antonín Zvěřina

Třebíč se dočká evropského šampionátu!

Baseball má v srdci Vysočiny re-
lativně dlouhou tradici a patří zde 
k jedněm z nejúspěšnějších sportů 
hlavně v mládežnických kategoriích. 
Po šestadvaceti letech působení se 
zde podařilo za přispění města a kra-
je vybudovat hřiště mezinárodních 
parametrů, které odpovídá potřebám 
největšího klubu na Vysočině. 

„S novým stadionem se můžeme těšit 
na zajímavé turnaje a atraktivní zá-
pasy, k nimž se nám teď otevírá cesta. 
Výhodnou polohu uprostřed republiky 
pak využijí i týmy českých reprezentač-
ních výběrů. Jednou se třeba dočkáme i 
utkání světových mládežnických šam-
pionátů,“ uzavírá předseda třebíčské-
ho klubu Urbánek.

„Spojení Brno a Třebíč znamená 
mezi oběma městy rovnocenné part-
nerství,“ doplnil informace místosta-
rosta a čestný předseda třebíčského 
baseballového klubu Pavel Svoboda. 
Podle něj se utkání sehrají na dvou 
stejně kvalitních stadionech.

Zahájení mistrovství i fi nálový zá-
pas by se měly uskutečnit na novém 
stadionu v Třebíči v ulici Na Hvězdě. 
„Máme zájem, aby při sehrání zápa-
sů ve skupinách byla ta s českou účastí 

v Třebíči,“ konstatoval Svoboda. Ten 
neopomněl zdůraznit, že je to pro 
město velká čest a prestiž, stejně ja-
ko pro celý kraj Vysočinu.

Doplnil, že stálá pevná tribuna má 
kapacitu 250 diváků na sezení. Pro 
potřeby mistrovství se využijí pro-
story za střídačkami, kde se postaví 
mobilní tribuny pro 1200 sedících 
diváků. 

„V žádném případě se nesetkáme 
s nedostatkem ubytovacích kapacit. 
V Třebíči bude bydlet i direktoriát 
šampionátu,“ uvedl Svoboda.  Bude 
se jednat o jediné mistrovství Evro-
py konané v letošním roce na území 
České republiky.

Město letos plánuje na provoz 
sportoviště uvolnit z rozpočtu mi-
lion korun, náklady na rok se odha-
dují zhruba na dva miliony korun. 
Zbytek uhradí klub, který sportoviš-
tě provozuje.   

Smlouvu o pořadatelství mistrov-
ství podepsali na sklonku ledna za 
klub Třebíč Nuclears předseda Jan 
Urbánek, za Českou baseballovou 
asociaci předseda Petr Ditrich.

Mistrovství Evropy kadetů, tedy 
hráčů ve věku 13 až 15 let, se bude 
konat od 19. do 23. července. Zášti-
tu nad akcí převzali hejtman kraje 
Vysočina Jiří Běhounek a starosta 
města Třebíče Pavel Heřman.    -zt-

Všechny třebíčské atlety včetně na-
vrátilců Růži a Hoška i reprezentan-
tů Kašpara, Rygla a Sýkory zastínil v 
úvodu halové sezony Pavel Hykl. Le-
tos pětatřicetiletý sprinter týden po-
té, co zlepšil svůj osobák, poskočil na 
šedesátce o dalších šest setin, a vy-
rovnal tak okresní rekord Petra Svo-
body. Dorovnání Svobodových 6,89 
znamená pro Hykla aktuální páté 
místo v letošních českých tabulkách, 
navíc jeho zopakování po 5. únoru, 
kdy závodník Spartaku Třebíč oslaví 
narozeniny, by mu přineslo český re-
kord v kategorii veteránů. 

Svého nejčerstvějšího výsledku 
dosáhl Hykl při halových přeborech 
kraje Vysočina v Praze na Straho-
vě, kde ho ve fi nále doprovodili čty-
ři další třebíčští sprinteři. Podobně 
jednoznačný byl výsledek soutěže 
dálkařů, kde se za vítězným Sobot-
kou seřadili rychle výkonnostně 
rostoucí Jirovský a loňský žák Sýko-
ra. Zatímco další prvenství Hoška, 
Růži, Kašpara, Klinera nebo Lujce 
byla vzhledem k výkonnostním od-
stupům závodníků ostatních vyso-
činských oddílů očekávána, vítězství 
Rygla na osmistovce bylo příjemným 
překvapením. Loňský vítěz ankety 
Atlet roku v přímém souboji zdolal 
výborného novoměstského Zimolu, 
s nímž ještě v minulé sezoně pro-
hrával. Výsledky tohoto závodu by 
nepochybně vypadaly jinak, kdyby 
se na start postavili Růža s Hoškem. 
Oba však zvolili jinou disciplínu a 
uvolnili svému mladšímu tréninko-

vému partnerovi cestu k titulu kraj-
ského přeborníka. 

V ženských kategoriích zaujala pr-
venstvím ve čtyřech disciplínách 
Sedláčková a mezi žákyněmi talento-
vaná Doležalová z Moravských Bu-
dějovic.   

Umístění závodníků Spartaku 
Třebíč na KP Vysočiny v hale na 
Strahově: 60 m: Muži: 1. Hykl 6,89 
(vyrovnaný 0R), 2. Sobotka 7,19, 
3. Jirovský 7,31, 4. Chyba 7,32, 5. 
Sýkora 7,37. Ženy: 1. Sedláčková 
8,24, 2. Vejmelková 8,25. Žáci: 3. 
Bence 8,27. Žákyně: 1. Doležalová 
8,12. 150 m: Žákyně: 1. Doleža-
lová 20,23. 200 m: Muži: 1. Hošek 
23,12, 2. Chyba 23,52, 4. Jirovský 
23,92. 400 m: Muži: 2. Rygl 53,65. 
800 m: Muži: 1. Rygl 1:59,20, 8. 
Karas 2:20,45. 1500 m: 7. Janíček 
4:47,60, 8. Motálek 4:59,80. 60 m 
př.: Muži: 1. Růža 8,77. Ženy: 1. 
Kovářová 10,26, 4. Zemanová-Har-
vey 10,76. Dorostenci: 1. Sýkora 
8,50. Dorostenky: 1. Sedláčková 
9,78, 2. Vejmelková 10,08. Dálka: 
Muži: 1. Sobotka 695, 2. Jirovský 
673, 3. Sýkora 662, 4. Chyba 634. 
Ženy: 1. Sedláčková 500, 3. Syl-
vestrová 467. Žákyně: 3. Špačková 
462, 4. Doležalová 449. Trojskok: 
Muži: 3. Kašpar 12,54. Výška: Mu-
ži: 1. Kašpar 201. Koule: Muži: 1. 
Kliner 13,90, 2. Běhounek 13,48, 4. 
Heres 11,51. Junioři: 1. Lujc 13,20. 
Dorostenky: 1. Sedláčková 10,93, 
2. Sylvestrová 10,00. Žáci: 4. Tomek 
8,68. Milan Zeibert

Hykl vyrovnal rekord Svobody
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Po celý rok 2010 bojovali běžci 
a běžkyně o body do poháru Envi-
net Cup ve čtrnácti závodech, kte-
ré se konaly v bližším či vzdáleněj-
ším okolí Třebíče.

Začínalo se už v půlce března bě-
hem nazvaným Blátivý Kameňák. 
Konal se v obci Kamenná, ale tradič-
ního bláta si závodníci tento rok neu-
žili, spíše sněhu. Dalším závodem byl 
Běh v Lorencových sadech, který se 
konal už po 71. V polovině dubna se 
celý běžecký cirkus přesunul do Mo-
ravského Krumlova, kde se konala 
Kolisova desítka. Zajímavou vložkou 
celého pohárového soutěžení byl 
duatlon v Kamenné. Tamní borci, 
kteří jsou nejen dobrými sportovci, 
ale i dobrými organizátory, připravi-
li pro závodníky trať, na níž se střídal 
běh s cyklistikou.

Následně se závodilo poblíž vojen-
ského letiště u Náměště nad Oslavou 
a následně v Opatově, kde proběhl 
Běh přes tři hráze. Tento závod se 
jistě mnohým vryl do paměti, pro-
tože se uskutečnil v červnu a teplota 
dosáhla 27 °C. Posledním závodem 
před prázdninovou přestávkou byl 
Běh neutronů, který se běhá po as-
faltové silničce vedoucí podél řeky 
Jihlavy z Poušova k Polance.

Na konci srpna se rozjela druhá 
etapa seriálu závodů. Začalo se na at-
letickém stadionu Třebíčskou hodi-
novkou. V následujících týdnech se 
v rychlém sledu konaly Běh alejemi 
v Kněžicích, Běh energetiků v Boro-
vině a Běh Sádeckými vinohrady.

TI NEJLEPŠÍ z nejlepších se představují na fotografi i.   Foto: autor

Jak proběhl Envinet Cup 2010

Do konce poháru zbývaly už jen tři 
závody, Běh okolo Dolňáku v Okříš-
kách, Běh pátera Kosmáka v Morav-
ských Budějovicích a Silvestrovský 
běh pod Klučovskou horu. Stejně 
jako na začátku celého seriálu závod-
níky potrápila zase zima a teploměr 
ukazoval -7 °C. I tak se na start po-
stavilo 111 závodníků.

Týden po posledním ze závodů, 
tedy 7. ledna, připravil pro všechny 

úspěšné závodníky hlavní organizá-
tor celého poháru Petr Motálek zá-
věrečné vyhodnocení. Konalo se v 
prostorách atletického stadionu. Po 
krátkém úvodu se přešlo k vyhlášení 
vítězů. 

Kategorii dorostenců a doroste-
nek vyhráli Štěpán Janíček a Marika 
Zahradníčková. V ženách vybojova-
la maximální počet bodů Kateřina 
Doubková (Dino-tým Ivančice) ná-

sledovaná Renatou Šťastnou a Lucií 
Vaverovou. 

V hlavní mužské kategorii zvítězil 
Robin Vohlídal (Saucony). Za ním 
se umístili Tomáš Nováček a Štěpán 
Dvořák. První tři místa v kategorii 
mužů nad 40 let obsadili Petr Mo-
tálek (TJ Spartak Třebíč), Jiří Nož-
ka a Josef Jordán. V mužích nad 50 
let byli nejlepšími Pavel Kratochvíl 
(Rudíkov), Jaroslav Bohuslav a Karel 
Suchý. Padesátník Pavel Kratochvíl s 
přehledem ovládl nejen tuto katego-
rii, ale až do posledního závodu bo-
joval i o absolutní vítězství v celém 
poháru. To mu uniklo o necelé 0,3 
bodu. 

V nejstarší mužské kategorii, tedy 
v mužích nad 60 let, byl nejlepším 
zkušený závodník Arnošt Koreš (At-
letic Třebíč), následován Josefem 
Bobkem a Jaroslavem Krubou. Na 
závěr byl vyhlášen absolutní vítěz 6. 
ročníku Envinet Cupu. Stal se jím, 
stejně jako loni, Robin Vohlídal. Na-
sbíral 88,545 bodu z 90 možných.

6. ročník běžeckého poháru Envi-
net Cup je tedy za námi. Závodníky 
obohatil o nezapomenutelné zážitky 
z bojů na tratích. Pořadatelům při-
nesl další zkušenosti, které mohou 
využít při organizování dalších závo-
dů. A to už v tomto roce. Protože nic 
nekončí. Už v březnu se běžci setkají 
na prvním ze závodů dalšího roční-
ku poháru. Opět v Kamenné. To už 
je jisté. Jedinou otázkou zůstává, zda 
tam tentokrát bude sníh či bláto.

Josef Jordán

Když minulý měsíc vypadl v ta-
bulce nejlepších atletických výkonů 
loňského roku řádek právě u Pavla 
Hykla, netušili jsme, že jeho opravu 
budeme spojovat s informací o dal-
ším úspěchu sprintera, který tento 
měsíc slaví pětatřicetiny. 

Nejprve tedy čas, kterým Hykl vy-
hrál loňské okresní a také krajské ta-
bulky v běhu na 100 m: 11,04. 

Do nové sezony pak závodník Spar-
taku Třebíč vstoupil časem 6,95, jímž 
zvítězil v běhu na 60 m při halových 
přeborech Středočeského kraje na 
pražském Strahově. Suverénního pr-
venství dosáhl přesto, že ho pořadate-
lé nasadili až do pátého ze šesti běhů. 

Vítěze prvního běhu, letošního 
nejlepšího závodníka v sedmiboji 
Helceleta z Dukly Praha, nechal za 
sebou o více než dvě desetiny. 

Hykl si tak na „stará kolena“ zlep-
šil osobák z roku 2007, kdy zaběhl 
6,96 a zůstal setinu za Petrem Da-
něčkem. 

Lepší je v okresních tabulkách jen 
dnešní reprezentant Petr Svobo-
da, jenž v roce 2002 dosáhl výko-
nu 6,89. (Pro zajímavost: nejlepším 
třebíčským ručně měřeným časem je 
6,8 Karla Turka z roku 1966, což po 
připočtení rozdílu mezi ruční  elek-
trickou časomírou znamená srovna-
telných 7,04 elektricky.) -miz-

Atlet Pavel Hykl začal 
letošní sezonu vítězstvím

Vítězem ankety Nejlepší sportovec, 
kterou pořádá OTS ČSTV Třebíč, se 
stal atlet Spartaku Třebíč Josef Rygl 
před triatlonistou téže tělovýchovné 
jednoty Petrem Mejzlíkem, premian-
tem několika předchozích ročníků. 

Třetí skončil kulturista Jan Caha z 
TJ Třebíč. V kategorii mládeže se z 
prvenství radoval také atlet - Jiří Sý-
kora (Spartak) před taekwondistou 
Vojtěchem Fialou (TJ Třebíč) a fot-
balistou Davidem Novotným (HFK 
Třebíč). 

V „doplňkové“ kategorii kolekti-
vů se o poukázky na soudky z Dale-

šického pivovaru podělili zástupci 
družstev mužů atletů Spartaku, fot-
balistů HFK a hokejistů Horácké 
Slavie. 

Zlatým hřebem vyhlašování, jež 
proběhlo v restauraci Atom, bylo 
uvedení náměšťského činovníka Mi-
roslava Svobody do sportovní síně 
slávy. 

Zakladatele a stále čilého organizá-
tora pochodu Náměšť – Čučice do 
ní doprovodili místostarosta Pavel 
Svoboda, předseda OTS ČSTV Ka-
rel Coufal a zakladatel ankety Milo-
slav Zeman. -miz-

Nejlepší sportovec: Josef Rygl
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Třebíčské noviny

Výškař Spartaku Třebíč Jan Kašpar 
pokračuje v tradičním sběru medailí 
i v nové sezoně. Hned v jejím úvodu 
přidal bronz z akademického mistrov-
ství České republiky v hale v Praze na 
Strahově. 

V dresu VŠE zdolal laťku ve výšce 
rovných dvou metrů, a protože měl 
stejně jako Navrátil z FTK Olomouc 
shodný počet oprav, dělili se spolu  o 
třetí příčku. 

Umístění svěřence Pavla Svobody 
má o to větší váhu, že letošního aka-
demického mistrovství se zúčastnila i 
řada reprezentantů. Velmi kvalitně by-

ly obsazeny například překážky, takže 
další z třebíčských atletů David Veselý 
se ani přes nový osobní rekord nepro-
bojoval do první desítky. 

Stejně se vedlo v dálce Josefu Chy-
bovi, který si ale spravil chuť v sestavě 
štafety brněnské FSPS, jež skončila v 
běhu na 4x200 m druhá za pražskou 
FTVS.

 Výkony atletů Spartaku Třebíč na 
akademickém mistrovství ČR v hale: 
60 m př.: 12. Veselý 8,69. Výška: 3.-4. 
Kašpar 200, 5. Veselý 190 (oba VŠE 
Praha). Dálka: 15. Chyba 611 (FSPS 
Brno).   -miz- 

Jan Kašpar bronzový 
na mistrovství ČR akademiků

Nový whirlpool mohou využít návštěvníci plaveckého areálu Laguna v Tře-
bíči. Vyžádal si necelý milion korun z rozpočtu města. Místostarosta Pavel 
Pacal poznamenal, že zařízení se nachází v místnosti, která se dříve nevyuží-
vala. Myslí si, že pořízení whirlpoolu zvýší atraktivitu areálu. 

Návštěvníci také mohou nově využít parní lázeň. Ta nabízí teplotu páry 50 
stupňů Celsia, vyhřívané sedačky a vyhřívanou podlahu. 

Pobyt podbarvuje relaxační hudba. Před parní kabinou je umístěna ochla-
zovací sprcha. Provozní doba je v odpoledních hodinách stejná jako plavání 
pro veřejnost. Tuto službu areál poskytuje v ceně vstupného.   –za- 

Bazén má whirlpool
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